
                                                                                                                                                     

        

  

 

 Përkrahur nga:      

 

                                                                                                                                                     

 

        Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: Fushatë për edukim dhe informim të votuesve në rrjete sociale-Zgjedhjet e parakohshme 
parlamentare 2019 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithshme: 4,760 euro 

Kohëzgjatja: Fillimi: 26/09/2019 
Përfundimi:  07/10/2019 

Organizata 
implementuese: 

Instituti Demokratik i Kosovës (KDI) 

Kontaktet e 
organizatës (adresa,  
e-maili, 
telefonat): 

Rr. “Bajram Kelmendi”, Nr.45 10000 Prishtinë. 

Email: info@kdi-kosova.org 

Tel: 038 248038 

Grupet e synuara: Të gjithë qytetarët me të drejtë vote - me theks të veçantë e votuesve të moshave më të reja, 
përdorues të rrjeteve sociale 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Tërë territori i Kosovës. 

Qëllimi i përgjithshëm: Edukimi dhe informim i votuesve për Zgjedhjet e parakohshme parlamentare 2019. 

Aktivitetet kryesore: Adoptimi i videos ekzistuese “Voto saktë”; 
Banera për rrjete sociale; 
Video për rrjete sociale “Mos u anko, Voto”; 
Sponzorimi në rrjete sociale dhe portale. 

Rezultatet e pritura:  -Pjesëmarrje e shtuar e votuesve në zgjedhje krahasuar me zgjedhjet e fundit parlamentare të 
2017-tës. 
-Ulje e numrit të fletëvotimeve të pavlefshme  krahasuar me numrin e votave të pavlefshme 
në zgjedhjet e fundit  komunale dhe parlamentare të 2017. 
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